OÀIIÀRÀ IÍUNICIPAI, III
ITINÀ$ GIRAIS

ASSUNTO: Ifi-rminação nos arrecrores clo pclsto de saúrcre croREQUERENTE: Eduardo Andrade Carvalho
REQU ERIDO: prefeito Municipal

Senhora Presiclente.

o vereador que esta subscreve, com assento nesta^casa, requer à Mesa que este expedienteINDICATORIo sejà encaminhado ao Exmo. senhor Prefeito Municipal Jorge Luiz Gomes da,costa' versando a necessidade de iluminação pública no, u.r.dores dô posto de saúde do BairroBonsucesso.

JUSTIFICATIVA

considerando que é assegurado ao vereador promover, perante quaisquer autoridades,entidades ou órgãos da administração Municipal, direta ou indiretá e fundacional, os interessespúblicos ou reivindicações coletivas d. ar"bito úuni.ipur.

considerando que nos arredores do referido local onde se encontra nossa unidadeBásica de saúde do Bairro Bonsucesso, encontra-se na escuridão totar,assim trazend,oinsegurançapara este patrimônio público por falta de iluminaçao aoequaoa;
trrr,r L'azenoo lns(

considerando que a Iluminação Pública é um dos requisitos básicos para se oferecersegurança aos munícipes e ao patrimônio público;

moradores ,r.:;H:t'Í:i:Jffir';';;J'na
reclamação que tem sido feita há muito tempo peros

Solicito encarecidamente, ao Executivo Municipal o seu pronto atendimento.

Atenciosamente,

Plonário Goorgina paixão Godoy, 07 deJunho <le 2021

Andrade Carvalho
Veroador

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 _ - Volta Grande(MG) - Tet.: (32) 3463_1380 _ www.vottagrande.mg.leg.br

INDICAÇÃO N" I83/202I
I(